
 
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 Liceo Statale Classico – Scientifico – Linguistico “Lorenzo Rocci”.  

Via Colle della Felce s.n.c. – 02032 Passo Corese – Fara in Sabina (RI) 

tel. 0765/ 487219  fax 0765/486029 

c.f. 90053850575 - rips070005@istruzione.it ; rips070005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Assunzione in Bilancio - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) 

– Obiettivi   Specifici 10.1 e 10.2  – Azioni 10.1.1 e 10.2.2 - Avviso pubblico prot. 33956 del 

18/05/2022 – realizzazione di percorsi educativi volti al  potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e   l’accoglienza. 

 
Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-74 L&#39 

Titolo Progetto: L’uguaglianza delle opportunità 

CUP D54C22000800001 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 – realizzazione di percorsi educativi volti 
al  potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e   l’accoglienza; 

   VISTA    la nota Prot. n.  AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto: 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per  l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – 

Obiettivi   Specifici 10.1 e 10.2  – Azioni 10.1.1 e 10.2.2 - Avviso pubblico prot. 33956 

del 18/05/2022 – realizzazione di percorsi educativi volti al  potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e   l’accoglienza; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO  della delibera n° 12 del 30/06/2022 del Consiglio d’istituto; 

 

mailto:rips070005@istruzione.it
mailto:rips070005@pec.istruzione.it




D E C R E T A 

di assumere in bilancio del programma annuale esercizio finanziario 2022 il seguente Progetto: 
 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato Codice CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-74 
L&#39;uguaglianza delle opportunità 

€ 17.413,20 
D54C22000800001 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello 

Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), di istituire la 

sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” 

(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, 

Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, sarà riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo : 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-74 
L&#39 e il titolo del Progetto: L’uguaglianza delle opportunità. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Gianluca Cartolano  e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

    Il Dirigente Scolastico  

         Maria DESIDERI 
 

    Firma autografa apposta sull'originale cartaceo e  
   sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo 

                                                                   del soggetto responsabile ex art. 3, c.2, D.Lgs. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


